Gabinete do Vereador Edjailson da Caru Forró

REQUERIMENTO/2018

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades

regimentais, que seja dirigido veemente apelo à Exma. Sr.ª Prefeita de Caruaru, Raquel

Lyra, extensivo à Secretária de Urbanismos e Obras, Dr.ª Nyadja Menezes, para que,

reiterando nosso requerimento de nº25/2017, se proceda com a realização de serviços de

saneamento e calçamento nas Ruas R1, R2, R5, R6, R8, R9, R10, R11, R12, R13, R14,

R15, R16, R17, R18, R19, R20, R21, R22, R23, R24, R25, R26, R27, R28, R29, R30, R31,

R32, R33, R34, R35, R36, R37, R38 R39, R40, R41, R42, R43, R44, R45, R46, R47, R48,

R49 e R50, localizadas no Bairro Cidade Jardim, nesta cidade, conforme justificativa a

seguir:

JUSTIFICATIVA

O FATO: O Bairro Cidade Jardim é um dos maiores e mais antigos bairros da nossa

cidade, existindo a mais de 60 anos. Possui uma importante carga cultural, econômica e

social na história de Caruaru-PE. Mas, infelizmente, ainda não conta com infraestrutura

urbanística adequada, prejudicando milhares de pessoas diariamente, que convivem com

poeira, lama e problemas na rede de saneamento. Estas ruas não pavimentadas já tiveram

os serviços de calçamento e saneamento solicitados por meio do Requerimento de nº

25/2017. Sendo assim, a realização da demanda explicitada nesta propositura resultará na

melhoria da qualidade de vida da população do Bairro Cidade Jardim. Também irá garantir

uma grande melhoria paisagística nesta localidade.

Dê Ciência: Aos citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.
- E-mail institucional da Secretária de Obras e Urbanismo: nyadja.menezes@caruaru.pe.gov.br

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 05 de abril de 2018.

Vereador EDJAILSON DA CARU FORRÓ

– Autor –

mailto:nyadja.menezes@caruaru.pe.gov.br
http://sapl.caruaru.pe.leg.br/parlamentar/8

Gabinete do Vereador Edjailson da Caru Forró

		2018-04-05T09:24:37-0300
	Vereador Edjailson da Caru Forró